2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2021                               г. Невинномысск                                       № 1511
О внесении изменений в Порядок проведения открытого конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности города Невинномысска или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска                                      от 20 ноября 2017 г. № 2612
В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года                      № 135-ФЗ «О защите конкуренции», во исполнение Предупреждения № 6                                 о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю, постановляю:
1. Внести в Порядок проведения открытого конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности города Невинномысска или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 20 ноября 2017 г. № 2612 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 55 слова «пунктами 19, 20 и 21 Порядка» заменить словами «пунктом 19 Порядка».
1.2. Пункт 57 изложить в следующей редакции:

 «57. Критериями оценки заявок на участие в открытом конкурсе являются:

1) размер цены права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Максимальная значимость критерия составляет девяносто пять баллов.

Максимальная значимость критерия присуждается конкурсной заявке  с наибольшей ценой предложения.
Последующие конкурсные заявки оцениваются пропорционально к наибольшей цене предложения по данному критерию.

Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки «Размер цены права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» (НЦБi), определяется по формуле:

НЦБi = КЗх100х(Кi/Кmax), где:
КЗ – коэффициент значимости критерия (КЗ = 0,95);
Ki – предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;

Kmax – максимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки;
2) годовой объем социальной рекламы (в процентах к информационной площади, включенной в лот), который победитель обязуется разместить.

Максимальная значимость критерия составляет пять баллов.

Максимальная значимость критерия присуждается конкурсной заявке с наибольшим процентом информационной площади, включенной в лот, предложенным для размещения социальной рекламы. Последующие конкурсные заявки по данному критерию оцениваются пропорционально к наибольшему проценту предложения по данному критерию.

Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки «Годовой объем социальной рекламы (в процентах к информационной площади, включенной в лот), который победитель обязуется разместить» (НЦБi), определяется по формуле:

НЦБi = КЗх100х(Ki/Kmax), где:
КЗ – коэффициент значимости критерия (КЗ = 0,05);
Ki – предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;

Kmax – максимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки.

Совокупная значимость критериев, перечисленных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта не должна превышать сто баллов.».
1.3. Пункт 60 изложить в следующей редакции:

«60. В случае поступления на участие в открытом конкурсе единственной заявки в протоколе рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе должна содержаться следующая информация:

1) место, дата, время проведения рассмотрения такой заявки;

2) наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица и индивидуального предпринимателя), почтовый адрес заявителя, подавшего единственную заявку на участие в открытом конкурсе;

3) решение каждого члена комиссии о соответствии такой заявки требованиям Порядка и документации о проведении открытого конкурса;

4) решение о признании конкурса не состоявшимся и заключении договора с единственным участником открытого конкурса.».
1.4. В пункте 61:

слова «, в том числе и протокол рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе,» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В течение двух рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе организатор конкурса направляет его копию в административно-хозяйственный сектор управления экономического развития администрации города (далее – административно-хозяйственный сектор). Административно-хозяйственный сектор в течение пяти рабочих дней с даты получения копии протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе обеспечивает перечисление задатка лицам, участвовавшим в открытом конкурсе, но не победившим в нем, за исключением участника открытого конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер.».
1.5. В пункте 63:

слова «или протокол рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Комитет в течение двух рабочих дней с даты заключения договора направляет организатору открытого конкурса и в административно-хозяйственный сектор информацию о дате его заключения. Административно-хозяйственный сектор в течение пяти рабочих дней со дня получения указанной информации обеспечивает перечисление задатка, внесенного лицом, с которым заключен договор, в установленном порядке в бюджет города в счет оплаты по договору, и возврат задатка участнику открытого конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер.».
1.6. В пункте 65 слова «или единственным участником открытого конкурса» исключить.

1.7. В пункте 67 слова «абзацами 65 и 66 Порядка» заменить словами «абзацем четвертым пункта 63 и  пунктом 66 Порядка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска

Ставропольского края
                                                                  М.А. Миненков